
Obec Kanice 
Kanice 76, PSČ 664 01, IČO 00363171    

tel. 545 227 234, e-mail: urad@obeckanice.eu  

                                            https://obeckanice.eu 

 

 

                             V Kanicích dne 6. 3. 2025 

 

Č.j.: KANI-327/2025 

 

 

Poskytnutí informací na základě žádosti dle zákona o svobodném přístupu k informacím a 
rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti dle § 11b zákona o svobodném přístupu k 
informacím  

 

 

Obec Kanice Vám na základě Vaší žádosti ze dne 19. 2. 2025, č.j. KANI-244/2025, v souladu 
s ustanovením § 4a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím sděluje následující: 

 

 

Dotazy:  

Žadatel tímto žádá o poskytnutí: 

1. Zápisů z jednání zastupitelstva obce za kal. léta 1998 – 2000. 

2. Sdělení ve věci nakládání s pozemky v majetku obce v letech od 1998 dodnes. V případě, že 
v tomto období došlo k nakládání s majetkem obce, žádáme o sdělení kdy, parcelní číslo 
pozemků, které byly obcí odprodány č směněny, v jaké výměře a za jakou cenu. 

3. Zaslání kopie směnné smlouvy a smlouvy o smlouvě budoucí, kterými obec Kanice s námi 
disponuje. 

4. Sdělení ve věci, resp. kdy a jak byla vyrovnána ve směnné smlouvě dohodnutá smluvní cena, 
tedy kdy, k čím rukám a na jaký účet byla zaslána „předmětná platba“. 

5. Poskytnutí smluv, na základě kterých manželé Málkovi, trvale v té době bydlící v obci Kanice 
„uhradili“ obci údajný finanční obnos, kterým měla být předmětná transakce mezi obcí a námi 
saturována. 

6. Poskytnutí veškerých písemných smluvních ujednání mezi obcí a manželi Málkovými, které se 
k této směně vztahují. 

  

Odpovědi:  

Ad 1) Zápisy z jednání zastupitelstva obce Kanice za léta 1998 až 2000 obec již nedisponuje, neboť byly 
jakožto archiválie v souladu se zákonem o archivnictví předány do Moravského zemského archivu, 
Státního okresního archivu Brno – venkov se sídlem v Rajhradě.  

 

Ad 2) Dokumenty k nakládání s pozemky v majetku obce do roku 2012 obec již nedisponuje, neboť byly 
jakožto archiválie v souladu se zákonem o archivnictví předány do Moravského zemského archivu, 
Státního okresního archivu Brno – venkov se sídlem v Rajhradě. Dohledatelné údaje k prodejům 
obecních pozemků od roku 2013 do současnosti uvádíme v tabulce níže: 

 

mailto:urad@obeckanice.eu
https://obeckanice.eu/


rok parcelní číslo výměra v m2 Cena v Kč za 1 m2 

2014 část 427/11 200 402 

2014 část 425/7 10  300 

2014 552 a 553 296 250 

2015 536 a 537 100 200 

2018 část 491/15 40 1005 

2019 634 a 635 361 430 

2019 414/10 25 1450 

  

Ad 3) Kopii směnné smlouvy a smlouvy o smlouvě budoucí mezi obcí Kanice a manželi Sklenářovými 
Vám posíláme, ačkoli jste smluvní stranou těchto smluv, a tudíž byste je měl mít k dispozici.  

 

Ad 4) Ve směnné smlouvě žádná kupní cena sjednána nebyla, což s ohledem na typ tohoto smluvního 
vztahu ani není možné.  

 

Ad 5) Neevidujeme žádné smlouvy, na základě kterých měli manželé Málkovi cokoli uhradit obci z titulu 
transakce mezi obcí Kanice a manželi Sklenářovými.  

 

Ad 6) Neevidujeme žádné smlouvy mezi obcí Kanice a manželi Málkovými, které by se vztahovaly ke 
směně mezi obcí Kanice a manželi Sklenářovými. 

  

 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. Hana Rakšány Dvořáková 

starostka obce 

 

 


